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Vi är oroliga och behöver din hjälp!
Under en längre tid har det varit oroligt på 

olika platser i Strömsunds kommun där ungdo-
mar befinner sig. Händelser som har kommit till 
polisens kännedom rör bland annat trakasserier, 
olaga hot, skadegörelser, stölder, misshandel, 
hets mot folkgrupp och olaga intrång. Vissa av 
händelserna är polisanmälda, utredning pågår. 

Hård jargong och respektlöshet
Vissa ungdomar uppvisar ett normlöst beteende 
som präglas av hård jargong, respektlöshet mot 
jämnåriga, vuxna samt mot myndighetsperso-
ner. De gör aktiva handlingar i syfte att provoce-
ra och skapa konflikter, ofta med rasistiska förtecken. Dessa händelser har skapat oro 
och otrygghet i samhället där risken är att olika grupper ställs mot varandra. Flera av 
ungdomarna är dessutom väldigt unga och går på mellanstadiet vilket gör att vikten 
av tidiga insatser är ett måste i syfte att fånga upp och erbjuda rätt stöd och hjälp.

Utifrån denna problematik vänder vi oss nu till dig 
Många av oss som arbetar med barn och ungdomar är skyldiga att upprätta orosan-
mälningar för individer vi känner oro för. Vi tror dock att det finns fler som har inblick 
i dessa ungdomars vardag och känner igen vår beskrivning av det förändrade klima-
tet. De som agerar normlöst och respektlöst behöver stöttning och därför måste oron 
för individerna komma fram, från flera håll. 

Vi tror att det finns en okunskap om vad det inne-
bär att tipsa polisen eller att göra en orosanmälan. 
Det gör att det finns risk för att barn och ungdomar 
inte får den hjälp som de behöver. Syftet med detta 
brev är därför att informera dig om den oro vi kän-
ner och för att öka förståelsen för varför man ska 
tipsa eller anmäla till polis och socialtjänst. 

Du kan bidra till ett tryggare samhälle
Vi hoppas att med denna information visa på att det varken är farligt eller svårt att 
förmedla oro och att du tillsammans med oss möjliggör att samhället blir tryggare för 
våra ungdomar att växa upp i. 

Hälsningar från

Våga tipsa polisen  
eller göra 

en orosanmälan

Resurscentrum, Hjalmar Strömerskolan, socialtjänsten, barn-, kultur- och utbildningsnämnden 
och polisen

Resurscentrum, Hjalmar Strömerskolan, Individ- och familjeomsorgen, Barn-, kultur- och 

utbildningsnämnden och Polisen
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Information från polisen

Varför ska jag tipsa polisen? 
Tips från medborgare är avgörande både för 

att förebygga, förhindra, upptäcka brottslig-
het samt slutligen kunna utreda brottet. I detta 
arbete kan ett tips från allmänheten vara avgö-
rande för polisens arbete. 

Tillfällen då du ska tipsa oss
Du ska tipsa polisen när du har sett eller 
hört något som du får känslan av har en 
koppling till någon sorts brottlighet. 

Det kan vara att du ser en person eller ett fordon som inte passar in i sammanhanget 
eller att det sker under en konstig tidpunkt på dygnet. Kanske träffas personer 
snabbt och byter något litet innan de går åt olika håll. 

Du kan också tipsa polisen om du känner oro över att det sker något olagligt inom 
någons familj eller om någon utsätts för våld. Du behöver inte veta att det sker något 
brottsligt, det räcker med en känsla. Gör ingen egen bedömning om ditt tips är bra 
eller dåligt, det gör polisen! Ofta tänker individen att polisen redan vet, men tipsa 
hellre en gång för mycket. 

Tänk på det här när du tipsar oss
Vid tips är det viktigt att du skiljer på vad du faktiskt har sett och hört och på vad du 
tror har hänt. Polisen behöver både veta fakta och din magkänsla. Plats och tidpunkt 
samt utseende på personer och fordon är värdefull information. 

Du kan vara anonym när du tipsar polisen, men det 
underlättar för oss om vi kan kontakta dig i efterhand 
och ställa kompletterande frågor, vilket vi inte kan 
göra om du är anonym. 

Viktigt att våga stå upp för rätt och fel
I Sverige finns det ingen anmälningsskyldighet vid  
brott, men grunden för ett fungerande rättssamhälle 
är att vi vågar anmäla och vittna om brott som sker. 
Vi måste våga stå upp för vad som är rätt och fel. 

!

Behöver du råd från polisen? 
Ring 010-56 85 124 eller mejla till mariana.handler@polisen.se

Du kan lämna tips genom 
att fylla i ett formulär på  
www.polisen.se eller ringa in 
ditt tips via 114 14.

Gör så här för  
att lämna tips

!
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Varför ska jag göra en orosanmälan?  
Var och en som är orolig för att ett barn far illa 

bör anmäla det till socialtjänsten. Det kan kännas 
jobbigt att göra en orosanmälan, kanske känner 
du rädsla över att din anmälan kommer göra det 
värre för barnet eller att föräldrarna blir arga. En 
enskild person har inte anmälningsplikt, men det 
är viktigt att våga stå upp för sin oro. Din orosan-
mälan kan vara det som gör skillnad för barnet. 

Du kan vara anonym
Du kan vara anonym när du göra din orosanmä-
lan, viktigt är då att du inte säger ditt namn. Om 
du är anonym kan inte socialtjänsten återkomma 
till dig med följdfrågor och du kan inte få en 
bekräftelse på att anmälan är upprättad. Vill du 
uppge ditt namn får familjen ta del av det. 

Information från socialtjänsten

Vilket stöd kan barnet och familjen få?
Socialtjänstens arbete med barn, unga och deras familjer bygger på frivillighet.  
Socialtjänsten har en öppenvård där man kan få stöd med exempelvis gränssätt-
ning, familjerelationer, skolsituationen eller om man är orolig över sitt barns um-
gänge. Det är bara när det är mycket allvarligt och vårdnadshavarna säger nej till 
stöd och hjälp som socialnämnden kan besluta om tvångsåtgärder, vilket är sällan.

Hur gör jag en orosanmälan?
Det finns inga krav på hur en orosanmälan ska se ut. Den kan 
vara skriftig eller muntlig. Det är bra om du vet vad barnet heter 

och var det bor. Beskriv sedan så bra som möjligt vad du är orolig för. Du behöver inte 
veta vad som är sant, det viktiga är att du förklarar din oro. Socialsekreteraren kommer 
sedan att utreda din anmälan och ta ställning till om barnet är i behov av stöd. 

Ring 0670-163 20 eller mejla familjeomsorgen@stromsund.se  

Vid akut situation utanför kontorstid – ring socialjouren via 112.                      

Så här  
gör du!

! Behöver du hjälp eller vill veta mer?
Kontakta socialexpeditionen 0670-163 20.
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Från oss på skolorna och Resurscentrum  
Inom kommunens skolor och förskolor finns en oro inför den 
utveckling vi ser i vår kommun. Under 2022 gjorde förskolan, 
grundskolan och gymnasieskolan cirka 70 orosanmälningar 
till socialtjänsten. 

Skolans personal arbetar i dagsläget med ärenden gällande oaccep-
tabla elevbeteenden. I kommunens skolor går det flera elever som 
uppvisar ett normlöst beteende med hård jargong, respektlöshet 
mot jämnåriga och skolpersonal. Eleverna utför aktiva handlingar i 
syfte att provocera och skapa olika konflikter. När skolans personal 
tar tag i sådana ärenden har det en tendens att bli väldigt turbulent med ringar på vattnet. Vi 
ser också att eleverna ofta har ett stort kontaktnät på sociala medier och många blir snabbt 
inblandade, ofta sker kränkningar och hot mellan elever via nätet.

Resurscentrum erbjuder kunskap och stöd
Resurscentrum är ett tvärprofessionellt team som arbetar med och 
för barn, ungdomar och deras familjer, oavsett ursprung. Vi erbjuder 
också stöd till verksamheter som kommer i kontakt med barn och 
deras familjer genom exempelvis bemötande, normer, likheter och 
skillnader. Resurscentrum kan fungera som en länk mellan myndighe-

ter och organisationer. Vi kan också vara en informationskanal för ökad kunskap kring bland 
annat hot och våld samt hedersrelaterat våld och förtryck.

Var frågvis och bjud in till samtal med barnen
Resurscentrum vill uppmana föräldrar att visa intresse för sina barns skolgång, fritid och um-
gänge. Bjud in till samtal! Prata även med andra föräldrar för att få en nulägesbild av ung-
domarnas vardag. Det är viktigt att föräldrar och allmänheten i stort tar sitt vuxenansvar och 
visar civilkurage för att på så sätt preventivt förhindra brott och utanförskap. 

!

Bra länkar
Akut hjälp: www.stromsund.se/360.html

Koll på soc: www.kollpasoc.se

Misstanke om att barn far illa – orosanmälan:  

www.stromsund.se/858.html

Polisen: www.polisen.se/utsatt-for-brott/olika-typer-av-brott/brott-mot-

barn-och-unga/misstanke-om-barn-som-far-illa/

Resurscentrum: www.begripligt.nu

Rädda Barnen: www.raddabarnen.se/rad-och-kunskap/foralder/om-

ett-barn-far-illa/

Stöd till barn och unga: www.stromsund.se/1059.html

Socialstyrelsen: www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omra-

den/barn-och-unga/barn-som-far-illa/

Vill du ha hjälp av Resurscentrum, eller vill du veta mer? 
Mejla rc@stromsund.se
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